
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/65 

Usnesení 
67. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.10.2017 

  

čís. 3710/RMOb-Sle/1418/67 
- 

  3784/RMOb-Sle/1418/67 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/65

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.10.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3710/RMOb-Sle/1418/67 VV/
RMOb/8.0067/17

Zánik mandátu členky zastupitelstva paní Bc.
Veroniky Brašové a nástup náhradníka pana
Josefa Kučery na uprázdněný mandát za volební
stranu KSČM.

3711/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0441/17

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a
jinými změnami bytu v domě na ulici Chrustova,
Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o
změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě -
p. Lyčková

3712/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0482/17

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 2004) s realizací stavby - k.ú.
Koblov, obec Ostrava - p. Kocián

3713/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0483/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti,
projekt "Novostavba rodinného domu", v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - manželé Hudákovi +
GasNet, s.r.o.

3714/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0485/17

Zřízení věcných břemen - služebností, projekt
"Vstup a vjezd na p.č. 145/15 a p.č. 146/13",
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manželé
Babincovi

3715/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0486/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Rekonstrukce vodovodní přípojky, Areál býv.
kasáren, Podsedliště 73", v k.ú. Koblov, obec
Ostrava - Nová šance, z.s.

3716/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0487/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Kanalizační příp. pro SDO Brontosauři", v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava - SDO Brontosauři, z.s.

3717/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0488/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "Vodovodní přípojka pro RD
č.p. 522/8" - k.ú. Hrušov, obec Ostrava - p.
Orechovská

3718/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0489/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Nová trafostanice 22/0,4 kV KOVO-
NEREZ" - k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava - KOVO - NEREZ, s.r.o.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/65

3719/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0491/17

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě - p. Motyka

3720/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0492/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Vodovodní přípojka", v k.ú. Koblov, obec
Ostrava - p. Cyrus

3721/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0493/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Rodinný dům - novostavba včetně oplocení,
zpevněných ploch a přípojek", v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - manželé Sládečkovi

3722/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0494/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Kanalizační přípojka pro rodinný dům k.ú.
Muglinov", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
manželé Temlovi

3723/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0495/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"SO 05 Oprava napojení z ul. Slívova", v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - KR OSTRAVA
a.s.

3724/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0496/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Ostrava, ul. Volná, Přeložka vedení VN č. 14",
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3725/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0497/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava 342/18 Sýkora, NNk", k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

3726/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0498/17

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

3727/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0499/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Rekonstrukce administrativní budovy ha-
vel, Ostrava Muglinov", v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - ha-vel reality s.r.o.

3728/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0500/17

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 1996) s realizací stavby - k.ú.
Koblov, obec Ostrava - manželé Maciejovští

3729/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0501/17

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava

3730/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0502/17

Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č.
853/6 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - p. Holub

3731/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0503/17

Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží
+ záměr nájmu pozemku pod řadovou garáží - v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/65

3732/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0504/17

Záměr nájmu části pozemku p.č. 2024/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3733/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0505/17

Změna bodu usnesení č. 3650/RMOb-
Sle/1418/65 ze dne 06.09.2017 - ČEZ
Distribuce, a.s.

3734/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0506/17

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (p.p.č.
431/29) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

3735/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0507/17

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - SMO

3736/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0508/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava, Najzarova 172, DTS, NNv
+NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.

3737/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0509/17

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5177 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3738/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0510/17

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5078/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3739/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0511/17

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost -
k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Fulovi

3740/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0512/17

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Paprotová

3741/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0513/17

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5057 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3742/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0514/17

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Vojtanovská

3743/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0515/17

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 356/4 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3744/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0516/17

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3745/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0518/17

Záměr nájmu části pozemku p.č. 5247 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3746/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0519/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

3747/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0520/17

Záměr nájmu částí pozemku p.č. 1618/1 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

3748/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0521/17

Záměr nájmu části pozemku p.č. 357/1 v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/65

3749/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0522/17

Stanovisko k záměru nájmu a prodeje části
pozemku p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

3750/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0523/17

Svěření přístřešků a schodiště v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

3751/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0524/17

Nájem pozemku p.č. 359 a části pozemku p.č.
357/1, vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava - p. Pastrňák

3752/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0527/17

Zrušení usnesení + Změna usnesení - zřízení
věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

3753/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0528/17

Výpověď nájemní smlouvy - p. Drivstedt

3754/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0529/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

3755/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0530/17

Projednání ukončení nájmů bytů dohodou - p.
Čechová, p. Dzurková

3756/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0531/17

Záměr prodeje části pozemku p.č. 5645
(označena p.č. 5645/2) v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

3757/RMOb-Sle/1418/67 MS/
RMOb/4.0532/17

Změna smlouvy o nájmu části nemovité věci na
ulici Hladnovská v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
- T-Mobile Czech republic a.s.

3758/RMOb-Sle/1418/67 ROaVZ/
RMOb/2.0113/17

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě,
v rámci projektu "Rekonstrukce chodníku na
stezku pro chodce a cyklisty-ul. Muglinovská"

3759/RMOb-Sle/1418/67 ROaVZ/
RMOb/2.0138/17

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Chodník - ul.
Bohumínská - úsek DPS Kamenec - čerpací
stanice“

3760/RMOb-Sle/1418/67 ROaVZ/
RMOb/2.0141/17

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Výměna oken a
balkonových dveří v bytových domech na ul. 8.
března, Slezská Ostrava"

3761/RMOb-Sle/1418/67 ROaVZ/
RMOb/2.0142/17

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební
práce pod názvem "Trojice - restaurování
pomníku obětem hornické stávky 1894 -
zpevněné plochy"

3762/RMOb-Sle/1418/67 TSB/
RMOb/1.0037/17

Projednání záměru - Umístění informačního
panelu před budovou Slezskoostravské radnice
na ul. Těšínská 138/35, Slezská Ostrava

3763/RMOb-Sle/1418/67 TSB/
RMOb/1.0038/17

Projednání záměru - Instalace klimatizace v
oddělení odlehčovací pobytové služby v DPS
Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/65

3764/RMOb-Sle/1418/67 TSKZaH/
RMOb/5.0065/17

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Klímkova, obec Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3765/RMOb-Sle/1418/67 TSKZaH/
RMOb/5.0066/17

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská
Ostrava - ul. 8. března, obec Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava; ul. Koblovská, obec Ostrava,
k.ú. Koblov, ul. Pstruží, obec Ostrava, k.ú.
Kunčičky a ul. Vančurova, obec Ostrava, k.ú.
Hrušov

3766/RMOb-Sle/1418/67 ŠaK/
RMOb/10.0058/17

Navýšení neinvestičního příspěvku Základní
škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové
organizaci

3767/RMOb-Sle/1418/67 ŠaK/
RMOb/10.0070/17

Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly
v Mateřské škole Slezská Ostrava, Bohumínská
68, příspěvkové organizaci - říjen 2017

3768/RMOb-Sle/1418/67 ŠaK/
RMOb/10.0077/17

Návrh "Ceníku inzerce Slezskoostravských
novin"

3769/RMOb-Sle/1418/67 ŠaK/
RMOb/10.0078/17

Návrh smlouvy o spolupráci na výstavě dětských
prací. Rodinné a komunitní centrum Chaloupka
z.s.- říjen 2017

3770/RMOb-Sle/1418/67 ŠaK/
RMOb/10.0079/17

Souhlas s kácením dřevin na školní zahradě
pracoviště Bohumínská 68 a pracoviště
Frýdecká 28, Mateřské školy Slezská Ostrava,
Bohumínská 68, příspěvkové organizace

3771/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0106/17

Žaloby z užívání bytů

3772/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0119/17

Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu
- BOXING OSTRAVA, z.s.

3773/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0120/17

Splátkový kalendář - pan Gitter

3774/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0121/17

Splátkový kalendář - paní Gáborová

3775/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0122/17

Udělení plné moci - AAA Auto International a.s.

3776/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0124/17

Žaloby

3777/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0125/17

Žaloba - Petr Niec

3778/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0126/17

Udělení pověření č. 9/2017

3779/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0128/17

Dodatek č.1 k "Příkazu starostky č. 1/2017"

3780/RMOb-Sle/1418/67 FaR/
RMOb/9.0131/17

Rozpočtová opatření

3781/RMOb-Sle/1418/67 VV/
RMOb/8.0068/17

Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy
při zabezpečení voleb do Poslanecké sněmovny



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/65

Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 20.
a 21. října 2017

3782/RMOb-Sle/1418/67 VV/
RMOb/8.0069/17

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3783/RMOb-Sle/1418/67 VV/
RMOb/8.0070/17

Návrh pověření vedením odboru pro rozvoj
obvodu a veřejné zakázky

3784/RMOb-Sle/1418/67 VV/
RMOb/8.0071/17

Kontrola plnění usnesení Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/65

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0067/17
Zánik mandátu členky zastupitelstva paní Bc. Veroniky Brašové a nástup náhradníka
pana Josefa Kučery na uprázdněný mandát za volební stranu KSČM.
 
Usnesení číslo: 3710/RMOb-Sle/1418/67

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) že dnem 26.9.2017 zanikl mandát členky Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

paní Bc. Veroniky Brašové, zvolené za volební stranu KSČM, a to z důvodu rezignace na členství
v Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

b) že dnem 27.9.2017 nastoupil na uprázdněný mandát po člence Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, paní Bc. Veronice Brašové, 1. náhradník z kandidátní listiny téže volební
strany, t.j. KSČM, a to pan Josef Kučera

 
2) předává
 panu Josefu Kučerovi osvědčení o tom, že se stal dnem 27.9.2017 členem Zastupitelstva

městského obvodu Slezská Ostrava
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 04.10.2017
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0441/17
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v domě na ulici
Chrustova, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1
k nájemní smlouvě - p. Lyčková
 
Usnesení číslo: 3711/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXXXX XXXXXXX, nájemce bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravami a jinými
změnami bytu, které spočívají v odstranění příčky mezi kuchyní a pokojem včetně dveří (po
úroveň stropu), v úpravě rozvodů elektroinstalace a etážového vytápění, v odstranění radiátoru v
kuchyni, v opravě omítek a podlah, v odstranění dveří z chodbové části do kuchyně; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXXX XXXXXX,

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spočívajícími v odstranění příčky mezi kuchyní a
pokojem včetně dveří (po úroveň stropu), v úpravě rozvodů elektroinstalace a etážového topení,
v odstranění radiátoru v kuchyni, v opravě omítek a podlah, v odstranění dveří z chodbové části
do kuchyně, podrobněji popsanými v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto
bytu, paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní
náklady nájemce; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/65

 
3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/0942/17-N ze

dne 11.09.2017 s nájemcem předmětného bytu, paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v
roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jejímž
předmětem jsou úpravy a jiné změny bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu, přičemž předmětná dohoda o změně obsahu závazku č. 1 tvoří
přílohu č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.02.2018
vedoucí odboru technické správy budov

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0482/17
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 2004) s realizací stavby - k.ú.
Koblov, obec Ostrava - p. Kocián
 
Usnesení číslo: 3712/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2004 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s

realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD na pozemku parc.č. 1188/12, k.ú.
Koblov" investora stavby:

XXXXXXX XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívající ve výstavbě rodinného domu včetně přípojek, zpevněných ploch, oplocení a garáže
na pozemku p.č. 1188/12 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedeným pozemkem p.č. 2004 v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0483/17 180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/65

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Novostavba rodinného domu", v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - manželé Hudákovi + GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3713/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 261/36, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 6397 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Vodárnou),
rozsah služebnosti: 17 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1953-149/2013 ze dne
28.11.2013 (část A), ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejších účastníků smlouvy - investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování NTL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), v rámci projektu "Novostavba
rodinného domu",

a o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na náklady investorů stavby na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 261/36 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 261/36 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby,
opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 1953-149/2013 ze
dne 28.11.2013 (část A).

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
2.550,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/65

investory stavby do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného
břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0485/17
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt "Vstup a vjezd na p.č. 145/15 a p.č.
146/13", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manželé Babincovi
 
Usnesení číslo: 3714/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 145/8,

ostatní plocha, dobývací prostor, o výměře 628 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah
služebnosti stezky je: celkem 24 m2 (část B: 6 m2 + část A: 18 m2) a služebnosti cesty je: 18 m2

(část A), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2628-35/2017 ze dne 12.06.2017 (služebnost
stezky: část A a část B; služebnost cesty: část A), ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků
(panujícího) pozemku p.č.st. 1640 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova s č.p. 913:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zajištění přístupu a příjezdu k panujícímu pozemku, v rámci projektu "Vstup a vjezd
na p.č. 145/15 a p.č. 146/13",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po služebném
pozemku, resp. částech služebného pozemku p.p.č. 145/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo
se po těchto částech služebného pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto
částech služebného pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se
lidskou silou po těchto částech služebného pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
služebný pozemek, resp. část služebného pozemku p.p.č. 145/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/65

právo, aby jiní přes tuto část služebného pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od
nich, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen v geometrickém plánu č. 2628-35/2017 ze dne
12.06.2017.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.600,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0486/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Rekonstrukce vodovodní přípojky,
Areál býv. kasáren, Podsedliště 73", v k.ú. Koblov, obec Ostrava - Nová šance, z.s.
 
Usnesení číslo: 3715/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2006, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 1429 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Podsedliště), rozsah
služebnosti: 12 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby,
tj. níže uvedené stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1275-157/2017 ze dne
16.08.2017, ve prospěch oprávněného:

Nová šance, z.s.
sídlo: Stará cesta 121/6, Hrušov, 711 00 Ostrava
IČO: 654 97 961

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, v rámci projektu "Rekonstrukce vodovodní
přípojky, Areál býv. kasáren, Podsedliště 73",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2006 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/65

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 2006 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 1275-157/2017 ze
dne 16.08.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.800,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0487/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Kanalizační příp. pro SDO
Brontosauři", v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - SDO Brontosauři, z.s.
 
Usnesení číslo: 3716/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 1661/4,

ostatní plocha, silnice, o výměře 5253 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Rajnochova), s tím,
že rozsah služebnosti je: 7 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 910-51/2017 ze dne
09.05.2017, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 324/2 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova bez č.p./č.ev.:

SDO Brontosauři, z.s.
sídlo: Rajnochova 6/234, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO: 646 28 850

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky v rámci projektu "Kanalizační příp. pro
SDO Brontosauři" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1661/4 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku p.č.
324/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/65

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1661/4 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 910-51/2017 ze dne
09.05.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.050,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0488/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro RD č.p. 522/8" - k.ú. Hrušov, obec Ostrava - p. Orechovská
 
Usnesení číslo: 3717/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 1231/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul.

Podélná), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro RD č.p. 522/8" investora stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.č. 1231/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1931
m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Podélná), rozsah dotčení pozemku: 2 m (délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby), a to ve vztahu k
pozemku investora p.č. 1233/7 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova
s č.p. 522, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro RD č.p. 522/8", dle situačního plánu, s
investorem stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/65

XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1231/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č.

1233/7 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 522, smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1231/1, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1931 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že rozsah
služebnosti je: 2 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby,
tj. níže uvedené stavby), a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1231/1 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") k pozemku p.č. 1233/7 v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 522, a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1231/1 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/65

stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0489/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Nová trafostanice
22/0,4 kV KOVO-NEREZ" - k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - KOVO - NEREZ,
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3718/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV na/v části pozemku p.č. 813/16 v k.ú.

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu "Nová trafostanice 22/0,4 kV KOVO-
NEREZ" investora stavby:

KOVO - NEREZ, s.r.o.
sídlo: Štěpaňákova 715/30, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 268 64 444

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

kabelové vedení VN 22 kV, na/v části pozemku p.č. 813/16, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 4026 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 22,3
m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené
stavby), v rámci projektu "Nová trafostanice 22/0,4 kV KOVO-NEREZ", dle situačního plánu,
s investorem stavby:

KOVO - NEREZ, s.r.o.
sídlo: Štěpaňákova 715/30, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 268 64 444

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 813/16 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/65

KOVO - NEREZ, s.r.o.
sídlo: Štěpaňákova 715/30, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 268 64 444

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 813/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
4026 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 22,3
m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže
uvedené stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku
katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

KOVO - NEREZ, s.r.o.
sídlo: Štěpaňákova 715/30, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 268 64 444

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 813/16 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení VN 22 kV (dále jen
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 813/16 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/65

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0491/17
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě - p. Motyka
 
Usnesení číslo: 3719/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žaloby o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

panu XXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č. XX, o velikosti
1+kk (40,32 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX Ostrava-Heřmanice, z důvodu
neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0492/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Vodovodní přípojka", v k.ú. Koblov,
obec Ostrava - p. Cyrus
 
Usnesení číslo: 3720/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 762, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 536 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Žabník), rozsah
služebnosti: 15 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1270-31/2017 ze dne 29.05.2017,
ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 760/5 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava,  jehož součástí je stavba, a to budova bez č.p./č.ev.:

XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, v rámci projektu "Vodovodní přípojka",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 762 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/65

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 762 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 1270-31/2017 ze
dne 29.05.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.250,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0493/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Rodinný dům - novostavba včetně
oplocení, zpevněných ploch a přípojek", v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - manželé
Sládečkovi
 
Usnesení číslo: 3721/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 481/1,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
K Maliňáku), s tím, že rozsah služebnosti je: 33 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem
č. 2202-53/2017 ze dne 23.07.2017, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího)
pozemku p.č.st. 1906 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s
č.p. 921:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky v rámci projektu "Rodinný dům -
novostavba včetně oplocení, zpevněných ploch a přípojek" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/65

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku
p.č.st. 1906 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2202-53/2017 ze
dne 23.07.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.950,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0494/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Kanalizační přípojka pro rodinný dům
k.ú. Muglinov", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manželé Temlovi
 
Usnesení číslo: 3722/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 127/12,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 165 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že
rozsah služebnosti je: 6 m2, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2624-13/2017 ze dne
31.05.2017, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 1039 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 639:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky v rámci projektu "Kanalizační přípojka pro
rodinný dům k.ú. Muglinov" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/65

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 127/12 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba") - k pozemku
p.č.st. 1039 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 127/12 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2624-13/2017 ze
dne 31.05.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0495/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "SO 05 Oprava napojení z ul. Slívova",
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - KR OSTRAVA a.s.
 
Usnesení číslo: 3723/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 3012, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 9529 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Slívova), rozsah
služebnosti: 47,1 m2, p.č. 3170/1, zahrada, o výměře 4140 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, rozsah služebnosti: 142 m2, p.č. 4332/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 152 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, rozsah služebnosti: 2,7 m2, vše v rozsahu daném geometrickým
plánem č. 4132-21/2017 ze dne 22.03.2017, ve prospěch oprávněného:

KR OSTRAVA a.s.
sídlo: Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 258 90 981



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/65

za účelem zřízení a provozování dešťové kanalizace, v rámci projektu "SO 05 Oprava napojení
z ul. Slívova",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 3012, p.č. 3170/1
a p.č. 4332/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - dešťová kanalizace (dále jen
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 3012, p.č. 3170/1 a p.č.
4332/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4132-21/2017 ze
dne 22.03.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
28.770,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0496/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava, ul. Volná, Přeložka vedení
VN č. 14", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3724/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 412/2, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 2375 m2 (ul. Volná), rozsah služebnosti: 4 m2, p.p.č. 414/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1051 m2, rozsah služebnosti: 4,3 m2, vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2612-381/2016 ze dne 16.05.2017, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/65

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení, v rámci projektu "Ostrava, ul.
Volná, Přeložka vedení VN č. 14",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 412/2 a p.p.č.
414/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové vedení (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 412/2 a p.p.č. 414/2 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2612-381/2016 ze
dne 16.05.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.245,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0497/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 342/18
Sýkora, NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3725/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NNk na/v části pozemku p.p.č. 354/6 v k.ú. Heřmanice,

obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 342/18 Sýkora, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/65

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu zemního

kabelového vedení NNk na/v části pozemku p.p.č. 354/6, trvalý travní porost, o výměře 758 m2,
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 6 m (délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby), v rámci projektu "Ostrava
342/18 Sýkora, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 354/6 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 354/6, trvalý travní porost, o výměře 758 m2, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 6 m (délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby), a to v rozsahu daném
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 354/6 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NNk (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), k pozemku p.p.č. 342/18 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/65

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 354/6 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0498/17
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3726/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 5191/85 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál
Mírová Osada, s nájemcem:

XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 5208 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál Mírová
Osada, s nájemcem:

XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

c)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/65

pozemku p.č. 5154 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál Mírová
Osada, s nájemcem:

XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 5698 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál Mírová
Osada, s nájemcem:

XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

a)
pozemku p.č. 5191/85, o výměře 26 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 5208, o výměře 26 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 5154, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č. 5698, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0499/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Rekonstrukce administrativní budovy
ha-vel, Ostrava Muglinov", v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ha-vel reality s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3727/RMOb-Sle/1418/67

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/65

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 24/2,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2528 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Olešní),
rozsah služebnosti: celkem 42 m2  (vodovodní přípojka: 12 m2 + kanalizační přípojka: 9 m2 +
plynovodní přípojka: 21 m2), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2619-10/2017 ze dne
30.05.2017, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 685 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 587:

ha-vel reality s.r.o.
sídlo: Olešní 587/11a, Muglinov, 712 00 Ostrava
IČO: 267 84 386

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky,
v rámci projektu "Rekonstrukce administrativní budovy ha-vel, Ostrava Muglinov",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 24/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a plynovodní
přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.p.č. 24/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2619-10/2017 ze
dne 30.05.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.300,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14
dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0500/17
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 1996) s realizací stavby - k.ú.
Koblov, obec Ostrava - manželé Maciejovští

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/65

 
Usnesení číslo: 3728/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s

realizací stavebního záměru v rámci projektu "Čistírna odpadních vod se zásakem" investorů
stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívající ve výstavbě čistírny odpadních vod na pozemku p.č. 1379/44 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 1996 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0501/17
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3729/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č.st. 821 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže č.ev. 166, ul.
Betonářská, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

b)
pozemku p.č. 1235/55 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Sodná -
Korunka, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/65

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

a)
pozemku p.č.st. 821, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 1235/55, o výměře 26 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 1290/3, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č. 357/6, o výměře 18 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0502/17
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č. 853/6 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava -
p. Holub
 
Usnesení číslo: 3730/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 853/6, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 22 m2, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

od vlastníka:

XXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXX XXXXX

za kupní cenu ve výši 35.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/65

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0503/17
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží + záměr nájmu pozemku pod řadovou
garáží - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3731/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

pozemku p.č. 1799, o výměře 22 m2, pod stavbou řadové garáže, ul. Chitussiho, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX XXXXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 1799, o výměře 22 m2,  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0504/17
Záměr nájmu části pozemku p.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3732/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/65

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 2024/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 115 m2 z
celkové výměry 5760 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0505/17
Změna bodu usnesení č. 3650/RMOb-Sle/1418/65 ze dne 06.09.2017 - ČEZ Distribuce,
a.s.
 
Usnesení číslo: 3733/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 4. svého usnesení č. 3650/RMOb-Sle/1418/65 ze dne 06.09.2017, kterým

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži:
- pozemku p.p.č. 216/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 946 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
16 m,
- pozemku p.p.č. 216/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 771 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 3,5 m,
- pozemku p.p.č. 216/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 179 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
24 m,
- pozemku p.p.č. 258/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2882 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 32 m,
- pozemku p.p.č. 258/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1623 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 2 m,
- pozemku p.p.č. 258/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 623 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 1 m,
- pozemku p.p.č. 421/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4040 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 5 m,

vše v  k.ú. Muglinov, obec Ostrava,  v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/65

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 216/1, p.p.č.
216/5, p.p.č. 216/7, p.p.č. 258/1, p.p.č. 258/10, p.p.č. 258/11 a p.p.č. 421/14 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, stavbu - vzdušné vedení NN včetně dvou podpěrných bodů (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 216/1, p.p.č. 216/5, p.p.č.
216/7, p.p.č. 258/1, p.p.č. 258/10, p.p.č. 258/11 a p.p.č. 421/14 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto:

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži:
- pozemku p.p.č. 216/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 946 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
16 m,
- pozemku p.p.č. 216/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 771 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 3,5 m,
- pozemku p.p.č. 216/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 179 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
24 m,
- pozemku p.p.č. 258/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2882 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 32 m,
- pozemku p.p.č. 258/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1623 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 2 m,
- pozemku p.p.č. 258/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 623 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 1 m,
- pozemku p.p.č. 421/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4040 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 5 m,

vše v  k.ú. Muglinov, obec Ostrava,  v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/65

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 216/1, p.p.č.
216/5, p.p.č. 216/7, p.p.č. 258/1, p.p.č. 258/10, p.p.č. 258/11 a p.p.č. 421/14 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, stavbu - vzdušné vedení NN včetně dvou podpěrných bodů (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 216/1, p.p.č. 216/5, p.p.č.
216/7, p.p.č. 258/1, p.p.č. 258/10, p.p.č. 258/11 a p.p.č. 421/14 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu v celkové výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0506/17
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (p.p.č. 431/29) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3734/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která
vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne
19.1.1995 a která je označena takto:

- p.p.č. 431/29, zahrada, o výměře 164 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/65

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0507/17
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - SMO
 
Usnesení číslo: 3735/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci stavby, bezúplatný vstup a právo provést stavbu na/v:

- pozemku p.č  5614, ostatní plocha, silnice, o výměře cca 114 m2 z celkové výměry 5839 m2,
- pozemku p.č. 3336/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře cca 42 m2 z celkové výměry
713 m2,
- pozemku p.č. 3336/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 23 m2 z celkové výměry
277 m2,
- pozemku p.č. 3337, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 43 m2 z celkové výměry
2299 m2,
- pozemku p.č. 3336/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 40 m2 z celkové výměry
93 m2,
- pozemku p.č. 3392, trvalý travní porost, o výměře cca 323 m2 z celkové výměry 1086 m2,
- pozemku p.č. 3391, zahrada, o výměře cca 506 m2 z celkové výměry 1964 m2,
- pozemku p.č. 3390, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře cca 86 m2 z celkové výměry 726
m2,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stavby (kanalizace)
v rámci realizace projektu "Prodloužení sběrače B do Radvanic", jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

za splnění podmínky, že:

-  potřebné práce budou prováděny v nezbytném rozsahu, po ukončení stavebních prací budou
dotčené pozemky uvedené do původního stavu, případně budou uhrazeny veškeré škody, které
vznikly během realizace stavebních prací,
- investor stavby oznámí písemně či elektronicky (datovou zprávou do datové schránky) den
zahájení a ukončení stavebních prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0508/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava, Najzarova
172, DTS, NNv+NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/65

Usnesení číslo: 3736/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního elektrického vedení NN 0,4kV včetně jednoho podpěrného bodu na/

v částech pozemků p.č. 5191/1, p.č. 5191/102 a p.č. 5191/101 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu "Ostrava, Najzarova 172, DTS, NNv+NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

elektrické vedení NN 0,4 kV včetně jednoho podpěrného bodu, na/v částech:
- pozemku p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 6940 m2, rozsah dotčení
pozemku: cca 98 m,
- pozemku p.č. 5191/102, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 835 m2, rozsah dotčení
pozemku: cca 40 m,
- pozemku p.č. 5191/101, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 424 m2, rozsah dotčení
pozemku: cca 45 m,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že délkový metr (m) pozemků je považován za
běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava, Najzarova 172, DTS, NNv
+NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 5191/1, p.č. 5191/102 a p.č. 5191/101 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě
2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/65

- pozemku p.č. 5191/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 6940 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: cca 98 m,
- pozemku p.č. 5191/102, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 835 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: cca 40 m,
- pozemku p.č. 5191/101, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 424 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: cca 45 m,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že délkový metr (m) pozemků je považován
za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 5191/1, p.č.
5191/102 a p.č. 5191/101 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní
elektrické vedení NN 0,4kV včetně jednoho podpěrného bodu (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 5191/1, p.č. 5191/102 a
p.č. 5191/101 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu
za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0509/17
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/65

Usnesení číslo: 3737/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5177, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 32 m2 z celkové
výměry 470 m2, označené jako díl "e",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0510/17
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5078/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3738/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5078/1, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
30 m2 z celkové výměry 1177 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0511/17
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
manž. Fulovi
 
Usnesení číslo: 3739/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 415 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Muklova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba rodinného domu" na
pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/65

spočívající v realizaci stavby rodinného domu včetně  zpevněných ploch, napojení na pozemní
komunikaci, oplocení, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, na/v pozemku p.p.č. 507 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 415
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku a kanalizační přípojku, na/v částech pozemku p.p.č. 415, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 744 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Muklova), rozsah dotčení
pozemku: celkem 6 m, s tím, že délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu" na pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 415 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 415, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 744 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti
je: celkem 6 m, s tím, že délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXX XXXXX XX XXXX XXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/65

XXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 415 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (dále jen
"Stavba") k pozemku p.p.č. 507 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. Stavbou dotčené části pozemku p.p.č. 415 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0512/17
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Paprotová
 
Usnesení číslo: 3740/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0840/17-N ze dne 31.7.2017, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na
145 m2 z původních 70 m2,
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.450,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/65

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0513/17
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5057 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3741/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5057, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 72 m2 z
celkové výměry 3799 m2, označené jako díl "Q",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0514/17
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Vojtanovská
 
Usnesení číslo: 3742/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0041/16-N ze dne 15.2.2016, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.č. 5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) zvyšuje pronajatá výměra části pozemku p.č. 5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na
234 m2 z původních 84 m2,
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 2.340,- Kč ročně,
c) udělí souhlas s vybudováním pletivového oplocení výšky 1,5 m kolem předmětu nájmu, a to
na vlastní náklady nájemce,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0515/17
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 356/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/65

 
Usnesení číslo: 3743/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 356/4, trvalý travní porost, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, o výměře 1300
m2 z celkové výměry 7675 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0516/17
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3744/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 10 m2 z celkové
výměry 3683 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0518/17
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5247 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3745/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 5247, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
105 m2 z celkové výměry 4723 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/65

MS/RMOb/4.0519/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 3746/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním 2 ks trubek HDPE s optickým kabelem, metalických kabelů a dvou rozvaděčů na/

v částech pozemků p.č. 5607 a p.č. 4251 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"RVDSL1804_M_T_OSHK56-OSHK1HR_OK" investora stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění 2 ks trubek HDPE s optickým kabelem, metalických kabelů a dvou rozvaděčů na/
v částech pozemků: p.č. 5607, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1943 m2, rozsah
dotčení pozemku: 2 m, a p.č. 4251, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1258 m2, rozsah
dotčení pozemku: 82 m + 2 m2, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že délkový
metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu
"RVDSL1804_M_T_OSHK56-OSHK1HR_OK", s investorem stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 5607 a p.č. 4251 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu podle situačního plánu, s
investorem stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků:  p.č. 5607, ostatní plocha, ostatní komunikace, o



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/65

výměře 1943 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 2 m, a p.č. 4251, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1258 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 82 m + 2 m2, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, s tím, že délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve
snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 5607 a p.č.
4251 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - 2 ks trubek HDPE s optickým
kabelem, metalické kabely a dva rozvaděče (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 5607 a p.č. 4251 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši a
400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0520/17
Záměr nájmu částí pozemku p.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3747/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/65

a) části pozemku p.č. 1618/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, o výměře 156 m2 z celkové
výměry 6763 m2, označené jako díl "D",

b) části pozemku p.č. 1618/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, o výměře 156 m2 z celkové
výměry 6763 m2, označené jako díl "E",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0521/17
Záměr nájmu části pozemku p.č. 357/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3748/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

část pozemku p.č. 357/1, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
o výměře cca 750 m2 z celkové výměry 1499 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.11.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0522/17
Stanovisko k záměru nájmu a prodeje části pozemku p.č. 495/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3749/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k záměru pronájmu a prodeje

části pozemku p.č. 495/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře cca
76,9 m2 z celkové výměry 20295 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0523/17
Svěření přístřešků a schodiště v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/65

 
Usnesení číslo: 3750/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 1. nesouhlas se svěřením do správy městského obvodu Slezská Ostrava

- přístřešku MHD, umístěném na pozemku p.č. 46/8 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- přístřešku MHD, umístěném na pozemku p.č. 46/20 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- dvou přístřešků MHD, umístěných na pozemku p.č. 56/14 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

2. nesouhlas se svěřením do správy městského obvodu Slezská Ostrava

schodiště umístěného na pozemcích p.č. 56/8, p.č. 56/9 a p.č. 56/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0524/17
Nájem pozemku p.č. 359 a části pozemku p.č. 357/1, vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava - p. Pastrňák
 
Usnesení číslo: 3751/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

- pozemku p.č. 359, orná půda, o výměře 1265 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
- části pozemku p.č. 357/1, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
o výměře 522 m2 z celkové výměry 1499 m2,

s nájemcem:
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

na dobu určitou - 1 rok, za roční nájemné ve výši 89.350,- Kč, účelem nájmu je dočasné užívání
předmětu nájmu jako odstavné plochy pro parkování vozidel při provozování autodílny,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv a která bude obsahovat rozvazovací podmínku spočívající v tom, že smlouva
zaniká bez dalšího, pokud nájemce nezaplatí roční nájemné do 1 měsíce od účinnosti smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/65

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0527/17
Zrušení usnesení + Změna usnesení - zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3752/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 4306/RMOb-Sle/1014/76 ze dne 20.03.2014, kterým změnila bod 2b) svého

usnesení č. 259/6 ze dne 27.01.2011 takto:

2. rozhodla
b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti

k  částem níže uvedených pozemků p.č.:
                                                              o výměře m2       z celkové výměry m2

5072    - ostat.pl. - zeleň                                  41                        1373  
5073    - ostat.pl. - ostat.kom.                            9                          688
5057    - ostat.pl. - ostat.kom.                        247                        3799
5058    - zahrada                                             35                        3154
5074    - ostat.pl. - ostat.kom.                          17                        2409
5034    - ostat.pl. - ostat.kom.                        794                        3995

vše  v k.ú. Slezská Ostrava, v  rozsahu daném geometrickým  plánem č. 3608-518/2013 ze dne
17.10.2013, ve prospěch oprávněného: 

RWE GasNet, s.r.o.
se sídlem: Klišská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17
IČ: 272 95 567

za účelem vedení plynárenského zařízení "REKO NTL Slezská Ostrava - Obrovského + 1",
číslo stavby 40547 včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen
"plynárenské zařízení") vlastním nákladem.
Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo vedení stavby na vlastní náklady -
plynárenského zařízení na pozemcích, respektive částech pozemků p.č. 5072, 5073, 5057, 5058,
5074 a 5034, vše v k.ú. Slezská Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a
udržovat,  a povinnost strpět vedení stavby na shora uvedených pozemcích, její provoz a údržbu.

S právem vedení výše uvedené stavby je spojeno  právo   oprávněného vstupovat na předmětné
pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby plynárenského
zařízení a práva provádět na plynárenském zařízení úpravy za účelem jeho modernizace nebo
zlepšení jeho výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 3608-518/2013 ze dne
17.10.2013.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/65

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu  ve  výši 171.450,-
  Kč + DPH v zákonné výši,  tj. 150,- Kč/m2, která bude uhrazena  do 21 dnů ode dne doručení
faktury, vystavené po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

 
2) mění
 bod 2b) svého usnesení č. 259/6 ze dne 27.01.2011, kterým:

2. rozhodla
b) o zřízení úplatného věcného břemene

k částem níže uvedených pozemků p.č.:
                                                              o výměře m2       z celkové výměry m2

5072    - ostat.pl. - zeleň                                 34                            1373
5073    - ostat.pl. - ostat.kom.                           8                              688
5057    - ostat.pl. - ostat.kom.                        234                            3799
5058    - zahrada                                             32                            3154
vše v k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu daném  geometrickým  plánem, vyhotoveným podle zákresu
  ve snímku katastrální mapy,  ve prospěch budoucího oprávněného:

SMP Net, s.r.o.
se sídlem: Ostava - Moravská Ostrava, Plynární 420/3, PSČ 702 72
IČ: 277 68 961

za účelem umístění, realizace a provozování nového polyetylenového NTL plynovodu a
plynovodních přípojek, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále
jen dostribuční zařízení) v rámci stavby "REKO NTL MS Ostrava, ul. Obrovského+1"
Obsahem věcného břemene je právo umístění, realizace  a provozování stavby – plynárenského
zařízení  a povinnost strpět umístění plynárenského zařízení.
S právem umístění a provozování výše uvedené stavby je spojeno  právo   vstupovat, vjíždět,
vyjíždět na předmětné nemovitosti v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním,
údržbou, opravami  a odstraňováním předmětné stavby.

Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu, a
to za jednorázovou úhradu ve výši  150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že celková
výše úhrady nepřesáhne 1.000,- Kč +  DPH v zákonné výši, bude celková výše úhrady vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži:
- pozemku p.č. 5072, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1373 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
41 m2 ,
- pozemku p.č. 5073, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 688 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 9 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/65

- pozemku p.č. 5057, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3799 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 247 m2,
- pozemku p.č. 5058, zahrada, o výměře 3154 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 35 m2,
- pozemku p.č. 5074,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2409 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 17 m2,
- pozemku p.č. 5034,  ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3995 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 794 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č.
3608-518/2013 ze dne 17.10.2013, ve prospěch oprávněného:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení distribuční soustavy, včetně jeho
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, a to vlastním nákladem, v rámci projektu
"REKO NTL Slezská Ostrava - Obrovského + 1", číslo stavby: 40547,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 5072, p.č. 5073,
p.č. 5057, p.č. 5058, p.č. 5074 a p.č. 5034 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu -
plynárenské zařízení distribuční soustavy, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět stavební
úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 5072, p.č. 5073, p.č. 5057, p.č.
5058, p.č. 5074 a p.č. 5034 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 3608-518/2013 ze
dne 17.10.2013.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
171.450,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude
uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene
- služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem zaplacení úplaty
za zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy
prostřednictvím registru smluv.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/65

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0528/17
Výpověď nájemní smlouvy - p. Drivstedt
 
Usnesení číslo: 3753/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1585/13-N ze dne 31.12.2013, ve znění dodatku č. 1 /č.

MS/0668/16-O ze dne 18.7.2016/, kterou byla pronajata část pozemku p.č. 173 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX,

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.1.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0529/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3754/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži:

- pozemku p.č.st. 38, zastavěná plcoha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 250 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 9,9 m2,
- pozemku p.p.č. 78/1, zahrada, o výměře 1150 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 21,2 m2,
- pozemku p.p.č. 397, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1614 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
65,7 m2,
- pozemku p.p.č. 402/7, osatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1769 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 0,2 m2,
- pozemku p.p.č. 421/32, ostatní plocha, zeleň, o výměře 13 m2, s tím, že rozsah služebnosti je:
0,1 m2,
- pozemku p.p.č. 421/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2, s tím, že rozsah
služebnosti je: 0,7 m2,

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2477-176/2014 ze
dne 13.11.2014, ve prospěch oprávněného:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/65

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení distribuční soustavy, včetně jeho
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, a to vlastním nákladem, v rámci projektu
"REKO MS Ostrava - Hladnovská", číslo stavby: 59487,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č.st. 38, p.p.č. 78/1,
p.p.č. 397, p.p.č. 402/7, p.p.č. 421/32 a p.p.č. 421/35 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavbu
- plynárenské zařízení distribuční soustavy, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět stavební
úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č.st. 38, p.p.č. 78/1, p.p.č. 397, p.p.č.
402/7, p.p.č. 421/32 a p.p.č. 421/35 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2477-176/2014 ze
dne 13.11.2014.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
14.670,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0530/17
Projednání ukončení nájmů bytů dohodou - p. Čechová, p. Dzurková
 
Usnesení číslo: 3755/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 a) žádost nájemce, paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu,

o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,95 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 29,46 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/65

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 5.10.2017; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

b) žádost nájemce, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa
bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 53,41 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 51,41 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 5.10.2017; předmětná žádost tvoří přílohu č. 2
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 14.11.2008, kterou byl

pronajat byt č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,95 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 29,46 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 5.10.2017;

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 7.8.2017, kterou byl pronajat byt
č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 53,41 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
51,41 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to
dohodou s nájemcem, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem
tamtéž, ke dni 5.10.2017;

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o

ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0531/17
Záměr prodeje části pozemku p.č. 5645 (označena p.č. 5645/2) v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3756/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/65

část pozemku p.č. 5645, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 320 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu
č. 4153-134/2017 ze dne 13.06.2017 a která je označena takto:

- p.č. 5645/2, zastavěná plocha, o výměře 2 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0532/17
Změna smlouvy o nájmu části nemovité věci na ulici Hladnovská v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - T-Mobile Czech republic a.s.
 
Usnesení číslo: 3757/RMOb-Sle/1418/67

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 změnit Smlouvu o nájmu části nemovitosti č. 100738-000-00 - MS/0717/14-N ze dne 5.8.2014,

jejímž předmětem je nájem části nemovité věci, a to část stavby, budovy č.p. 757 (adresa místa:
Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov), která je součástí pozemku p.č.st. 1340 v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov, za účelem umístění telekomunikační technologie a anténních nosičů pro umístění
telekomunikačního zařízení, uzavřenou s nájemcem:

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1 ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 4 předloženého
materiálu,

a uzavřít uvedenou dohodou o změně obsahu závazku č. 1, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.
4 předloženého materiálu, která se uveřejní prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0113/17
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
inženýrské sítě, v rámci projektu "Rekonstrukce chodníku na stezku pro chodce a
cyklisty-ul. Muglinovská"
 
Usnesení číslo: 3758/RMOb-Sle/1418/67

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/65

 o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci projektu
"Rekonstrukce chodníku na stezku pro chodce a cyklisty-ul. Muglinovská", ve znění přílohy č.
1 předloženého materiálu, k

- pozemku p.č. 438/1, ostatní plocha, silnice, v k.ú Muglinov,

na základě které dojde ke zřízení a přijetí služebnosti vedení inženýrské sítě, spočívající v
právu oprávněného na výše uvedeném pozemku zřídit a provozovat zemní kabel pro světelné
signalizační zařízení a v právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami,
opravami a provozováním zemního kabelu pro světelné signalizační zařízení, jak je vyznačeno
v příloze č. 2 předloženého materiálu, a jak po dokončení stavby bude vymezeno geometrickým
plánem. Budoucí povinný z věcného břemene se zaváže výkon těchto práv strpět;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.10.2017
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0138/17
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Chodník - ul. Bohumínská - úsek DPS
Kamenec - čerpací stanice“
 
Usnesení číslo: 3759/RMOb-Sle/1418/67

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem „Chodník - ul. Bohumínská - úsek DPS Kamenec - čerpací stanice“, v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem HYDOR s.r.o., se sídlem: Ostrava - Přívoz,
Fügnerova 778/23, PSČ 70200, IČO: 25818457, za cenu nejvýše přípustnou 1.779.991,23 Kč bez
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 27.10.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0141/17
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Výměna oken a balkonových dveří v bytových domech na ul. 8. března, Slezská
Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3760/RMOb-Sle/1418/67

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/65

 o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod
názvem "Výměna oken a balkonových dveří v bytových domech na ul. 8. března, Slezská
Ostrava", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 20.10.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0142/17
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Trojice -
restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy"
 
Usnesení číslo: 3761/RMOb-Sle/1418/67

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis obchodní společnosti ŠMÍRA PRINT ENTERPRISES a.s., se sídlem Bořivojova 646/50,

Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO: 046 70 329, že z kapacitních důvodů odstupuje od realizace
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce před uzavřením smlouvy o dílo pod názvem
"Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy", dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Trojice - restaurování

pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy", dle důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.10.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0037/17
Projednání záměru - Umístění informačního panelu před budovou Slezskoostravské
radnice na ul. Těšínská 138/35, Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3762/RMOb-Sle/1418/67

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o umístění informačního panelu na opěrnou zeď na pozemku p.č. 5596/14 před budovou radnice

na ul. Těšínská 138/35, k.ú. Slezská Ostrava,
- panel bude umístěn na kamenném oplocení opěrné zdi před jihozápadním nárožím radnice,
- panel budou tvořit spojené "U" profily jako rám tabule o velikosti 2 x 2m z každé strany opěrné
zdi,
v provedení dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/65

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.10.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0038/17
Projednání záměru - Instalace klimatizace v oddělení odlehčovací pobytové služby v
DPS Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov
 
Usnesení číslo: 3763/RMOb-Sle/1418/67

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o instalaci klimatizace v oddělení odlehčovací pobytové služby v Domě s pečovatelskou

službou Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.10.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0065/17
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Klímkova, obec Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3764/RMOb-Sle/1418/67

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2566/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Klímkova, MK III. tř., č. 106c, na pozemku p.č. 2568 v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.10.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0066/17
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. 8. března, obec Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava; ul. Koblovská, obec Ostrava, k.ú. Koblov, ul. Pstruží, obec Ostrava,
k.ú. Kunčičky a ul. Vančurova, obec Ostrava, k.ú. Hrušov
 
Usnesení číslo: 3765/RMOb-Sle/1418/67

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 5040 (ul. 8. března) v obci Ostrava, k.ú. Slezská

Ostrava, p.č. 2036 (ul. Koblovská) v obci Ostrava, k.ú. Koblov, p.č. 1848/2 (ul. Pstruží) v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky a p.č. 1950/1 (ul. Vančurova) v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/65

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 20.10.2017
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0058/17
Navýšení neinvestičního příspěvku Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1,
příspěvkové organizaci
 
Usnesení číslo: 3766/RMOb-Sle/1418/67

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o navýšení neinvestičního příspěvku Základní škole Slezká Ostrava, Pěší 1, příspěvkové

organizaci, ve výši 12.000,- Kč, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 12.10.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0070/17
Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly v Mateřské škole Slezská Ostrava,
Bohumínská 68, příspěvkové organizaci - říjen 2017
 
Usnesení číslo: 3767/RMOb-Sle/1418/67

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Protokol k č. 1/2017/VSK/ÚIA ke spis. zn.: SLE/16249/17/VSK/ÚIA o výsledku veřejnosprávní

kontroly provedené u Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) ukládá
 ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace odstranit

nedostatky uvedené v Protokolu k č. 1/2017/VSK/ÚIA ke spis. zn.: SLE/16249/17/VSK/ÚIA o
výsledku veřejnosprávní kontroly provedené u Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68,
příspěvkové organizace v termínu do 31. 10. 2017

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.10.2017

vedoucí odboru školství a kultury
3) určuje
 plat ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, s

účinností od 1. 11. 2017, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.10.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0077/17
Návrh "Ceníku inzerce Slezskoostravských novin"
 

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 57/65

Usnesení číslo: 3768/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 a) s účinností ke dni 31. 10. 2017 Ceník inzerce Slezskoostravských novin schválený RMOb

Slezská Ostrava dne 26. 3. 2009, č. usnesení 3187/55,

b) s účinností ke dni 31. 10. 2017 dodatek č. 1 k Ceníku inzerce Slezskoostravských novin
schválený RMOb Slezská Ostrava dne 19. 5. 2011, č. usnesení 752/14,

c) s účinností ke dni 31. 10. 2017 dodatek č. 2 k Ceníku inzerce Slezskoostravských novin
schválený RMOb Slezská Ostrava dne 26. 1. 2012, č. usnesení 1684/29,

d) s účinností ke dni 31. 10. 2017 dodatek č. 3. k Ceníku inzerce Slezskoostravských novin
schválený RMOb Slezská Ostrava dne 10. 1. 2013, č. usnesení 2948/RMOb-Sle/1014/50,

e) s účinností ke dni 31. 10. 2017 dodatek č. 4 k Ceníku inzerce Slezskoostravských novin
schválený RMOb Slezská Ostrava dne 20. 3. 2014, č. usnesení 4270/RMOb-Sle/1014/76,

f) s účinností ke dni 31. 10. 2017 dodatek č. 5 k Ceníku inzerce Slezskoostravských novin
schválený RMOb Slezská Ostrava dne 18. 9. 2014, č. usnesení 4819/RMOb-Sle/1014/84,

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) schvaluje
 Ceník inzerce Slezskoostravských novin s účinností od 1. 11. 2017, dle přílohy č. 2 a důvodové

zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 12.10.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0078/17
Návrh smlouvy o spolupráci na výstavě dětských prací. Rodinné a komunitní centrum
Chaloupka z.s.- říjen 2017
 
Usnesení číslo: 3769/RMOb-Sle/1418/67

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě dětských prací ve Slezskoostravské galerii s Rodinným

a komunitním centrem Chaloupka z.s., se sídlem Únorová 858/6, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO
26678497, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 04.10.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0079/17 210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 58/65

Souhlas s kácením dřevin na školní zahradě pracoviště Bohumínská 68 a pracoviště
Frýdecká 28, Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové
organizace
 
Usnesení číslo: 3770/RMOb-Sle/1418/67
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin a prodejem dřevní hmoty na školní zahradě pracoviště Bohumínská 450/68,

Ostrava-Slezská Ostrava a pracoviště Frýdecká 426/28, Ostrava-Kunčice, Mateřské školy
Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.10.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0106/17
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 3771/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) paní XXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXX, Ostrava - Hrušov,  z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s
užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové
výši 80.857,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) paní XXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXX, Ostrava - Muglinov, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s
užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové
výši  13.830,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

c) panu XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXXXX XXX, Ostrava - Antošovice, z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po
skončení nájmu) v celkové výši 49.686,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 3 předloženého
materiálu;

d) panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a
nákladech za služby spojené s užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po
skončení nájmu) v celkové výši 53.127,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 4 předloženého
materiálu;

e) panu XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a nákladech



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 59/65

za služby spojené s užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení
nájmu) v celkové výši 53.620,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0119/17
Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu - BOXING OSTRAVA, z.s.
 
Usnesení číslo: 3772/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost právnické osoby BOXING OSTRAVA, z.s., se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov,

712 00 Ostrava, IČO: 227 19 423, o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout dotaci ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu městského obvodu právnické osobě BOXING

OSTRAVA, z.s., se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 227 19 423,
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle přílohy č.
2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.11.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                                       - 50.000,-
ORJ 9, § 3419, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  + 50.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0120/17
Splátkový kalendář - pan Gitter
 
Usnesení číslo: 3773/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 60/65

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXX XXXXXXXXX

nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX
XXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0121/17
Splátkový kalendář - paní Gáborová
 
Usnesení číslo: 3774/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z
vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXX XXXXXXXXXX

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXXX, týkající se dluhu z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu, ve znění přílohy
č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0122/17
Udělení plné moci - AAA Auto International a.s.
 
Usnesení číslo: 3775/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností AAA Auto International a.s., se sídlem

Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČO: 017 59 299, dle bodu 2 tohoto usnesení;
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 61/65

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) rozhodla
 udělit plnou moc obchodní společnosti AAA Auto International a.s., se sídlem Dopraváků

874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČO: 017 59 299, za účelem zastupování statutárního města
Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava ve všech záležitostech spojených se změnou
vlastníka a provozovatele vozidla Škoda Superb, RZ 7T4 9691, identifikační číslo (VIN):
TMBJB73T4B9054364, v registru silničních vozidel, o jehož prodeji a o uzavření příslušné
kupní smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava usnesením č. 3629/RMOb-
Sle/1418/65 ze dne 6. 9. 2017, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0124/17
Žaloby
 
Usnesení číslo: 3776/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) XXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXv, z titulu dluhu za poskytnutou sociální službu v azylovém domě v
celkové výši XXX,- Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;
b) XXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX,
bytem XX XXXXX XXXX XXX XX XXXXX, z titulu dluhu za poskytnutou sociální službu v
azylovém domě v celkové výši XXXXX,- Kč, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
c) XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX
XX XXXXXXX X XXXXXX, z titulu dluhu za poskytnutou sociální službu v azylovém domě
v celkové výši XXXXX,- Kč, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu;
d) XXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu za poskytnutou sociální službu v azylovém domě
v celkové výši XXXXX,- Kč, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu;
e) XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX a XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar.
XXX XX XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu za poskytnutou sociální službu v azylovém domě v
celkové výši XXX,- Kč, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu;
f) XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX a XXXXXXXXX
XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu za poskytnutou sociální službu v azylovém domě
v celkové výši XXXXX,- Kč, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 62/65

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0125/17
Žaloba - Petr Niec
 
Usnesení číslo: 3777/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité náhrady za bezdůvodné obohacení ve výši 16.785,- Kč vůči

panu XXXXXXX XXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX, XXX
XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, za užívání pozemku p.č. 1756/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.10.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0126/17
Udělení pověření č. 9/2017
 
Usnesení číslo: 3778/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o pověření č. 9/2017 s panem XXXX XXXXX XXXXXXX, zaměstnancem

statutárního města Ostravy, zařazeným do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,
narozeným dne XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXX XXX, XXX XX
XXXXXXXXXXXXXXX, v souladu s bodem 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 13.10.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) rozhodla
 udělit pověření č. 9/2017 na dobu neurčitou panu XXXX XXXXXX XXXXXXXX, zaměstnanci

statutárního města Ostravy, zařazenému do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava,
narozenému dne XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXX XXX, XXX XX
XXXXXXXXXXXXXXX, za účelem zastupování statutárního města Ostravy, městského
obvodu Slezská Ostrava před okresními a krajskými soudy České republiky a před jinými
subjekty - fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních
řízeních ve věcech insolvenčních a dále při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve
věcech pohledávek statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 13.10.2017



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 63/65

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0128/17
Dodatek č.1 k "Příkazu starostky č. 1/2017"
 
Usnesení číslo: 3779/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o doplnění dalšího opatření k odstranění zjištěných nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku

hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2017
formou Dodatku č. 1 k  Příkazu starostky č. 1/2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 06.10.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0131/17
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3780/RMOb-Sle/1418/67

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0068/17
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení voleb do Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 20. a 21. října 2017
 
Usnesení číslo: 3781/RMOb-Sle/1418/67

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smluv o úschově PC soupravy:

a) s Ostravskou univerzitou v Ostravě, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava - Moravská
Ostrava, IČ: 61988987, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

b) s Akademickou aliancí, a. s. , se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská
Ostrava IČ: 03344339,  za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4,
příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ:
61989193, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 64/65

 
d) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 31/4 ,
příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382,
za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

e) s KR OSTRAVA a.s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ:
25890981, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

f) s Global Stream s.r.o., se sídlem Slívova 2054/35a, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ:
29442966, za úložné 100,- Kč bez DPH

na dobu určitou od 20.10.2017 do 23.10.2017, za účelem úschovy PC soupravy pro volby
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konané ve dnech 20. a 21.10.2017, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 09.10.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0069/17
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3782/RMOb-Sle/1418/67

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 27 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 4. 10. 2017
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0070/17
Návrh pověření vedením odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 
Usnesení číslo: 3783/RMOb-Sle/1418/67

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 skutečnost, že paní Ing. Lenka Horsáková, vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, nastupuje dne 8. 10. 2017 na mateřskou dovolenou v
souladu s ustanovením § 195 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění

 
2) pověřuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 65/65

 s účinností od 8. 10. 2017 pana Mgr. Michala Kuchára, manažera projektů v rámci odboru pro
rozvoj obvodu a veřejné zakázky, zastupováním funkce vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a
veřejné zakázky Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava po dobu čerpání mateřské dovolené,
případně dovolené a rodičovské dovolené paní Ing. Lenky Horsákové, vedoucí odboru pro
rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Gustav Kuchař, T: 08.10.2017

tajemník úřadu městského obvodu
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0071/17
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3784/RMOb-Sle/1418/67

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že:

a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování,

b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 69.
schůzi RMOb Slezské Ostravy.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 10.10.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn.pdf

